
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA 

Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR 
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44 

FONE (43) 3151 – 1122 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 121/2020 
 

 

 O Prefeito Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, 

 Resolve:  

 Art. 1º - Conceder PADRÃO EXTRAORDINÁRIO para a servidora 

EIDY LETICIA DELLA ROSA, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Professor de Educação 

Física, RG  9756823-5, CPF 066.225.339-62, sob matrícula nº 069 em conformidade com o Art. 

52, parágrafo 2º,   da Lei nº 026/98 do Estatuto do Magistério Público de Sabáudia, a partir de 

23/06/2020, pelo período do Ano Letivo de 2020. 

 

                                                   Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor com efeito retroativo a 

23/06/2020,  ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

                                                Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos 27 dias do mês de 

julho de 2.020. 

 
 
 
 

 
 

EDSON HUGO MANUEIRA 
- Prefeito Municipal - 

 

 


